令和２年２月２８日

 保護者 様

柏市立大津ケ丘中学校

校長 山岸 隆

新型コロナウイルス感染症の拡大防止の対応について（連絡）

平素より本校の教育活動にご協力賜り感謝申し上げます。

さて，このことについて，昨日政府から要請がありました。これを踏まえ、

柏市では下記の通りの対応をすることになりました。ご理解をお願いいたしま

す。

記

１ ３月４日（水）より休校とします。休校期間中の生徒の登校はできません。

ただし、進路指導などの個別面談はのぞきます。

２ ２月２９日（土）より部活動を禁止します。ただし、練習場所の片付けな

ど必要最小限の活動は認めます。

３ ３月２日（月）と３日（火）は、給食後に下校になります。なお、この両

日に保護者の判断で自主的に自宅学習を希望する場合は、欠席ではなく出席

停止の扱いにしますので、申し出てください。

４ 卒業式は、予定通り３月１２日（木）に行いますが、参加者は３年生、学

校職員のみとします。

５ 休校期間中に感染を疑う症状が出た場合は、学校に連絡をしてください。

６ 休校期間中に自宅以外の場所にて生活をする場合もあらかじめお知らせく

ださい。（例えば祖父、祖母の家において生活する）

７ 休校期間中の注意事項等は３月３日（火）に配布いたします。

８ 休校期間中の学校からの連絡のため、すくすくメールの登録を確認してく

ださい。また、学校ホームページを常にチェックしてください。

９ 保護者会、修了式、辞校式は中止の予定です。

上記事項は今後の状況に応じて、変わることがあります。